令和６年 10月 24日

園長   様

小学校長 様

信州大学教育学部附属幼稚園

                             園長 千葉 富夫

保育公開のお知らせ（ご案内）

信州大学教育学部附属幼稚園では下記のように公開保育を行います。

つきましては、県内の教育に携わる多くの皆様にお気軽にご参観いただき、子どもたちの遊ぶ様子、そ

してそれを支える環境の構成や保育者のかかわりなどについて考え合う機会とさせていただけましたら

幸いに存じます。関係職員にご周知いただきますとともに、参加につきましてもご高配を賜りますよう、

お願い申し上げます。

記

１ 期日 令和６年 11月 26日（火）

２ 会場 信州大学教育学部附属幼稚園

〒390-0871  長野県松本市桐 1－3－1 TEL 0263-37-2214

３ 内容 ①全園保育公開

 ・子どもたちの興味・関心や遊びの中で見られる育ちをとらえ、環境の構成を大切にしたゾ

ーン保育を行っています。

②保育者との懇談

 ・保育のねらいや環境の構成の意図、普段の保育の悩みや迷いなど、公開保育の参観をきっ

かけに、参加者同士が気軽に語り合える時間にできたらと思います。

４ 日程 受 付     ９時４０分

保育参観     ９時４０分～１０時３０分

保育を語る会  １０時３０分～１１時００分

５ 参加申し込み

  右の二次元コードまたは下記のリンク先から申込ください。（申込締切 11／19）

  https://forms.gle/aRVQDMEf1Bda8TJh9

６ その他

 ・申し込みをいただいた方に、当日の保育案と駐車場についてのお知らせをメールにてご送付します。

・この保育公開は、公立幼稚園・幼保連携型認定こども園の幼稚園等新規採用教員が園外研修として参

加する研修（７日間 選択）として選択することができます。

信州大学教育学部附属幼稚園

担 当：鈴木（教頭）

電 話：0263-37-2214

メール：my_kyoto@shinshu-u.ac.jp